B

Colos-

a Exod. XI. 22.

b Ep. ad Hebr. VIII. 7 & 10.

c Hebr.

VIII. 10.

Colosenses c.ii. v. 14. deleto quod adversus nos era rituum Chirographo, quod erat contrarium nobis (NB.) per decreta, quæ vetustatem literæ vocat (Rom. vii. 6.) nec sine ratione, dicitur enim Christus πλαγὴν τὰς νόμους Rom. x. 4. id est, legis ceremoniarum, quam prorsus abrogavit, adeo ut μόνον τὸν πνεῦμαν Rom. viii. 2. vim suam possit exercere. Si autem, quod nonnulli admittunt, postes altiores, præcipue in majoribus ædificiis etiam columnas, & templum Salomonis perfectum opus illud esse, cujus στήλαι duntaxat tabernaculum exhibuerat, dixeris, quis amabo, non verisimile ducet divinam legem columnis istis fuisse inscriptam appensam ve. His accedit per quam probabile videri nomina *Jachin* & *Booz*, illis, sicuti forte & aliis lapidibus hic illic a Patriarchis erectis, fuisse inscripta; quomodo enim alias eorum nomina, quandoquidem saepe in locis solitariis constituebantur, unicuique innotuisent. Sed, veniā vestrā, quia ad rem aliquid luminis conferre autem, de ratione verbum adjiciam denominationis. Recte itaque a Salomone dextra fuit dicta *Jachin* quod transfertur *firmitas*. I. Vel quod Deus ^b populo suo posuerat locum, & plantaverat eum, ut habaret in loco suo & non moveretur amplius. II. Vel quatenus Deus implevit promissionem, i Reg. vi. 12. & firmavit (quod David ei prædixerat.

i Reg.

a Genes. xxxi. xxxv.

b a Sam. vii. 10.

THEOLOGICO PHILOLOGICE. 19
¶ Reg. II. 4.) uti ipse agnoscit Salomon. ^a Fir-
matique Dominus verbum suum quod locutus est.
III. Vel quod regnum Salomonis stabiliret
confirmaretque, uti ipse dicit. ^b Firmabo solium
regni eius usque in seculum: & Firma erit domus tua,
& regnum tuum usque in saeculum coram te, Thro-
nus tuus erit firmus usque in saeculum. IV. Vel
quod Christus tanquam fulcrum aut primaria
columna, cui inniteretur ejus domus, præfi-
gurata, firmitatem esset allaturus: forsan hoc
respexit Paulus quum ita scribat Timotheo:
„E au ḥ Βερδωνία, ἵνα εἰδῆς πώς δέν ἐν ὅικῳ Θεός α-
ναγέφεσθαι, ἵπτε ἐπὶ τὸν ἀνθλησίαν Θεόν ζῶντος, σύ-
λογή ἐδεῖν ματαλεθείας, id est, si autem tar-
davero, ut scias quomodo oporteat te in Domo Dei con-
versari, quæ est Ecclesia Dei vivi, columnæ & fir-
mamentum veritatis. Quinimo Apostoli, Jaco-
bus & Cephas & Joannes sūlos seu columnæ voca-
ti sunt; quod qui ad columnas Salomonis re-
fert ^c Angelomius, Monachus Lexoviensis,
„qui floruit sub Ludovico & Lothario ejus fi-
lio, Anno Christi DCCCXXX. inque libros Re-
„gum opus scripsit excellentissimum, quale se
„in scripturis sanctis alias non legisse, cum Tri-
„themio ingenue fatetur Stephanus Joannes
Stephanius in notis uberioribus in prefationem Sa-
conis Grammatici pag. 24. Bibliothecam ingressi